ST. AUGUSTINE

si autem deprehenditur atque convincitur, secundum arbitrium presbyteri praepositi vel aliorum simul presbyterorum vel etiam episcopi gravius emendetur.

- 12 Vestes vestras habete sub una custode vel duabus vel quot sufficere potuerint ad eas excutiendas, ne tinea laedantur, et, sicut pascimini ex uno cellario, sic induamini ex uno vestiario. Et si fieri potest, non ad vos pertineat quid vobis induendum pro temporis congruentia proferatur, utrum hoc recipiat unaquaeque vestrum quod deposuerat, an aliud quod altera habuerat, dum tamen unicuique quod opus est, non negetur. Si autem hinc inter vos contentiones et murmura oriuntur, cum queritur aliqua deterius aliquid se accepisse quam prius habuerat, et indignam se iudicat esse quae ita vestiatur, sicut alia soror eius vestiebatur, hinc vos probate, quantum vobis desit in illo interiore *sancto habitu* cordis, quae pro habitu corporis litigatis. Tamen si vestra toleratur infirmitas, ut hoc recipiatis quod posueratis, in uno tamen loco sub communibus custodibus habete quod ponitis, ita sane ut nulla sibi aliquid operetur, sive unde induatur sive ubi iaceat sive unde cingatur vel operiatur vel caput contegat; sed omnia opera vestra in commune fiant, maiore studio et frequentiori alacritate quam si vobis propria faceretis. Caritas enim, de qua scriptum est quod *non quaerit quae sua sunt*, sic intellegitur, quia communia propriis, non propria communibus anteposit. Et ideo, quanto amplius rem communem quam

^a Titus ii. 3.

^b 1 Cor. xiii. 5.

and it be proved against her, let more serious punishment be inflicted on her at the discretion of the priest-superior or the other priests in a body or even the bishop.

Keep your clothes under the care of one or two or 12 as many as may be necessary to shake them out for protection against moths ; and just as your food is supplied from one store-room, so let your clothing come from one wardrobe. And whatever is brought forth for you to wear according to the weather, let it not concern you, if you can attain this, whether each of you receives the garment she put off, or another that someone else had been wearing, so long as each is not denied what she needs. But if this gives occasion for strife and murmuring among you, and someone complains that she has received a worse garment than she was wearing before and considers herself too good to be clad in the same way as her sister was, let that be evidence to you how far deficient you are in that inward holy apparel^a of the heart, when you quarrel about the apparel of the body. Nevertheless, if your weakness is so far indulged that you are granted the dress you had put off, let what you put off be, nevertheless, kept in one place in charge of the ordinary keepers of the wardrobe ; thus no one will work at anything for her own use, whether it be clothing or bedding or underclothing or covering or head-dress ; but let everything you make be for the common stock, with greater zeal and more cheerful urgency than if you were making anything for yourself. For the love about which it is written that it " seeketh not its own " ^b is to be understood as that which prefers the common good to personal good, not personal good to the common good. And so, the more attention you

ST. AUGUSTINE

propriam vestram curaveritis, tanto vos amplius profecisse noveritis, ut in omnibus quibus utitur transitoria necessitas, superemineat quae permanet caritas. Consequens ergo est, ut etiam illud quod suis vel filiabus vel aliqua necessitudine ad se pertinentibus in monasterio constitutis aliquis vel aliqua contulerit sive vestem sive quodlibet aliud inter necessaria deputandum, non occulte accipiatur sed sit in potestate praepositae, ut in rem communem redactum, cui necessarium fuerit, praebatur. Quod si aliqua rem sibi conlatam celaverit, furti iudicio condemnetur.

- 13 Indumenta vestra secundum arbitrium praepositae laventur sive a vobis sive a fullonibus, ne interiores animae sordes contrahat mundae vestis nimius appetitus. Lavacrum etiam corporum ususque balnearum non sit assiduus, sed eo, quo solet, intervallo temporis tribuatur, hoc est semel in mense. Cuius autem infirmitatis necessitas cogit lavandum corpus, non longius differatur; fiat sine murmure de consilio medicinae, ita ut etiam si nolit, iubente praeposita faciat quod faciendum est pro salute. Si autem velit et forte non expedit, suae cupiditati non oboediat; aliquando enim, etiamsi noceat, prodesse creditur quod delectat. Denique, si latens est dolor in corpore famulae dei, dicenti sibi quid doleat, sine dubitatione credatur; sed tamen, utrum

^a Eph. iii. 19; 1 Cor. xiii. 8.

^b Compare the Rule of St. Benedict, 54 "quod si etiam a parentibus suis ei quidquam directum fuerit, non praesumat suscipere illud, nisi prius indicatum fuerit abbati. Quod si iusserit suscipi, in abbatis sit potestate cui illud iubeat dari."

^c With this compare Jerome, *Ep.* 125. 7 "sordes vestium candidae mentis indicio sint; vilis tunica contemptum saeculi probet. . . . Balnearum fomenta non quaeras, qui calorem corporis ieiuniorum cupis frigore extinguere"; *id.*

give to the common good in preference to your own, the more progress you will know you have made, so that the love which endureth^a may be conspicuous in everything needed for the wants that pass away. It follows, then, that even what a man or woman bestows upon the inmates of the monastery, be they daughters or relatives, whether the gift be clothing or any other things that may be regarded as necessaries, must not be received in secret, but it must lie in the power of the superior to put it to the common stock and to hand it over to any inmate that needs it.^b If anyone conceal a gift bestowed on her, let her be sentenced and condemned for theft.

Let your garments be washed, either by yourselves 13 or by washer-women, at the discretion of the superior, so that excessive solicitude for clean raiment may not infect the soul with inward vileness.^c Let the bathing of the body and the use of baths not be incessant, but be granted at the usual interval of time, that is, once a month. If, however, the need arising from any illness demands the washing of the body, let it not be too long postponed, and let it be done without murmuring for medical reasons; if anyone refuse, let her do at the command of the superior what needs to be done for health's sake. But if she wishes it and it does not happen to be for her good, she must not give in to her desire, for there are times when what is pleasant is thought to be beneficial, even though it really do harm. Finally, if a handmaid of God has some hidden pain in the body, and tells what ails her, she should be believed without hesitation; but still, if there be uncertainty

Ep. 107. 11 "mihi omnino in adulta virgine lavacra displicent."

ST. AUGUSTINE

sanando illi dolori quod delectat expediat, si non est certum, medicus consulatur. Nec eant ad balneas sive quocumque ire necesse fuerit minus quam tres. Nec illa quae habet aliquo eundi necessitatem, cum quibus ipsa voluerit, sed cum quibus praeposita iusserit, ire debet. Aegrotantium cura, sive post aegritudinem reficiendarum sive aliqua imbecillitate etiam sine febribus laborantium, alicui debet iniungi, ut ipsa de cellario petat quod cuique opus esse perspexerit; sive autem quae cellario sive quae vestibus sive quae codicibus praeponuntur, sine murmure serviant sororibus suis. Codices certa hora singulis diebus petantur; extra horam quae petierint, non accipiant. Vestimenta vero et calciamenta quando fuerint indigentibus necessaria, dare non differant, sub quarum custodia sunt, quae poscuntur.

- 14 Lites aut nullas habeatis aut quam celerrime finiatis, ne ira crescat in odium et trabem faciat de festuca et animam faciat homicidam. Neque enim ad solos viros pertinet, quod scriptum est: *Qui odit fratrem suum, homicida est*, sed sexu masculino, quem primum deus fecit, etiam femineus sexus praeceptum accepit. Quaecumque convicio vel maledicto vel etiam criminis obiectu alteram laeserit, meminerit

^a Churches possessed libraries from an early date. They are frequently referred to during the seizure of Christian books in the Diocletian persecution. The Acts of Purgation of Caecilian and Felix, for example, mention one in the church at Circa early in the fourth century, and Augustine speaks of the library of his church at Hippo in *Ep.* cxxxii. 7 "bibliothecam nostram, ut sint unde libri vel parentur vel reparentur, adiuvare dignatus es," and also in *De Haeres.* 80 "ipsum eius opusculum in nostra bibliotheca invenire non potuimus." There is frequent mention of church libraries in Jerome: *e.g.* *Ep.* 49. 3 "ecclesiarum

whether that which pleases her is suitable for curing her pain, let the doctor be consulted. When they go to the baths, or wherever they have to go, let there not be less than three ; and the sister who requires to go somewhere is not to go along with those she chooses herself, but with those the superior orders. The care of the sick, whether they be convalescing or be afflicted with some weakness, yet without fever, ought to be devolved upon someone, so that she herself may procure from the store-room what she sees to be needful for each. Further, the sister who has charge either of the store-room or the wardrobe or the library,^a must serve her sisters without murmuring. Let the manuscripts be applied for at a fixed hour each day ; outside that hour those who apply for them are not to receive them. As for clothes and shoes, whenever they are required for those in need, let those who have charge of them not delay to supply what is asked for.

You should either have no quarrels or put an end ¹⁴ to them as speedily as possible, lest anger develop into hatred and make a beam out of a mote ^b and turn the soul to murder. For it is not only to men that the saying applies, "He that hateth his brother is a murderer,"^c but the female sex too has received this commandment along with the male sex, which God created first. Whoever has injured a sister by taunt or abuse, or even by casting up faults, must

bibliothecis fruere," 112. 9 "omnes ecclesiarum bibliothecas damnare cogaris," etc. Ambrose gives further testimony to the reading of books by nuns: *De Virginibus*, 3. 4. 15 "siquando rogaris ut cibum sumas, paulisper deponas codicem."

^b Matt. vii. 3-5 ; Luke vi. 41-42. Cf. p. 107 above.

^c 1 John iii. 15.

ST. AUGUSTINE

satisfactione quantocius curare quod fecit, et illa quae laesa est, sine disceptatione dimittere. Si autem invicem se laeserint, invicem sibi debita relaxare debebunt propter orationes vestras, quas utique quanto crebriores tanto sanctiores habere debetis. Melior est autem, quae quamvis ira saepe temptatur, tamen impetrare festinat ut sibi dimittat, cui se fecisse agnoscit iniuriam, quam quae tardius irascitur et ad veniam petendam difficilius inclinatur. Quae autem numquam vult petere veniam aut non ex animo petit, sine causa est in monasterio, etiamsi non inde proiciatur. Proinde vobis a verbis durioribus parcite; quae si emissa fuerint ex ore vestro, non pigeat ex ipso ore proferre medicamenta, ex quo facta sunt vulnera. Quando autem necessitas disciplinae minoribus coercendis dicere vos verba dura compellit, si etiam in ipsis modum vos excessisse sentitis, non a vobis exigitur ut ab eis veniam postuletis, ne apud eas, quas oportet esse subiectas, dum nimia servatur humilitas, regendi frangatur auctoritas. Sed tamen petenda est venia ab omnium domino, qui novit, etiam eas, quas plus iusto forte corripitis, quanta benivolentia diligatis. Non autem carnalis sed spiritalis inter vos debet esse dilectio; nam quae faciunt pudoris inmemores etiam feminis feminae iocando turpiter et ludendo, non solum a viduis et intactis ancillis Christi in sancto proposito constitutis sed omnino Christianis nec a mulieribus nuptis nec a virginibus sunt facienda nupturis.